debe cumplirse y evitar multas innecesarias, bajo responsabilidad.

Que, mediante la Liquidación efectuada por el Contador de la Unidad de Pensiones y Otros Beneficios, con
el INFORME N°0040-2026-OFRH-CONTADOR, del 10 de febrero 2026, se reconoce a don: LLANCA
LOPEZ, MESIAS la suma de: TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 84/100 (S/ 3,
439.84) por concepto de devengados y la suma de: SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 28/100
SOLES (S/ 644.28) por concepto de Intereses Legales, haciendo un total de: CUATRO MIL OCHENTA Y
CUATRO CON 12/100 SOLES (S/ 4, 084.12).

Que, mediante la Resolución Jefatural Ejecutiva N°775-2017-GR.LAMB/GERESA.L/OEAD, del 09 junio
2017, reconoce y otorga a don LLANCA LOPEZ, MESIAS, el derecho a pecibir la suma de DOS MIL
CIENTO CINCUENTA Y OCHO Y 16/100.(2,158.16), por concepto de gratificación por 25 años de servicio
prestados al estado, el importe equivalente a dos (02) remuneraciones mensuales totales al 12 de febrero
del 2017, habiendose cancelado en el mes de octubre del 2017. Sin embargo mediante mandato judicial

[...]

-Dar Cumplimiento al Mandato Judicial de la RESOLUCIÓN N° NUEVE, de fecha
veintinueve de febrero Del año dos mil veinticuatro, 9° JUZGADO DE TRABAJO,  Expediente N°
03284-2021-0-1706-JRLA-01.

ARTICULO SEGUNDO.- Reconocer y otorgar a don: LLANCA LOPEZ, MESIAS la suma de: TRES MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 84/100 (S/ 3, 439.84) por concepto de devengados y la
suma de: SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 28/100 SOLES (S/ 644.28) por concepto de
Intereses Legales, haciendo un total de: CUATRO MIL OCHENTA Y CUATRO CON 12/100 SOLES (S/ 4,
084.12); de acuerdo a la parte considerativa de la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO. - Los Actos Administrativos que se generan al amparo de lo dispuesto en el